
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios domésticos para utilização nos refeitórios, cozinhas das escolas municipais e sala
de armazenagem da merenda escolar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
15 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 1 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 101/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.1 2,00 ABRIDOR DE LATA EM METAL

Valor de Referência: 6,21000

UN.2 6,00 BACIA DE PLASCTICO DE 50L EM PP

Valor de Referência: 46,65000

UN.3 5,00 BACIA DE PLASTICO 30L EM

POLIPROPILENO

Valor de Referência: 22,54000

UN.4 13,00 BACIA DE PLASTICO PP 20L COM

TAMPA

Valor de Referência: 32,70000

UN.5 13,00 BACIA DE PLASTICO PP 50L COM

TAMPA

Valor de Referência: 64,36000

UN.6 5,00 BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 10 LT

EM POLIPROPILENO

Valor de Referência: 15,36000

UN.7 10,00 BACIA DE PLASTICO REDONDA 20LT

EM PP

Valor de Referência: 19,08000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12704\Resultado339746.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios domésticos para utilização nos refeitórios, cozinhas das escolas municipais e sala
de armazenagem da merenda escolar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
15 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 2 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 101/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.8 13,00 BANDEJA PLASTICA EM PP 7 LITROS

BRANCA RETANGULAR

Valor de Referência: 14,42000

UN.9 10,00 BANDEJAPLASTICA RETANGULAR  EM

PP 10L COM TAMPA BRANCA

Valor de Referência: 40,91000

UN.10 20,00 CANECA PLASTICA EM PP 300 ML COM

ALÇA PARA MERENDA ESCOLAR

Valor de Referência: 2,37000

UN.11 2,00 CHALEIRA INOX TRADICIONAL 3,5

LITROS

Valor de Referência: 120,56000

UN.12 5,00 COADOR DE PANO 100%ALGODÃO

BRANCO COM 10 CM DE

CIRCUNFERENCIA E CABO EM

MADEIRA

Valor de Referência: 9,94000

UN.13 90,00 COLHER DE CHÁ 14 CM INOX

Valor de Referência: 1,72000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12704\Resultado339746.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios domésticos para utilização nos refeitórios, cozinhas das escolas municipais e sala
de armazenagem da merenda escolar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
15 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 3 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 101/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.14 50,00 COLHER DE SOPA INOX

Valor de Referência: 2,81000

UN.15 8,00 COLHER GRANDE INOX 45 CM

Valor de Referência: 25,11000

UN.16 2,00 CONCHA GRANDE INOX 33 CM

Valor de Referência: 10,45000

UN.17 50,00 COPO DE PLASTICO PP 250ML

REUTILIZAVEIS COLORIDOS PARA

MERENDA

Valor de Referência: 5,30000

UN.18 20,00 COPO INFANTIL EM PP 330ML COM

BICO COM FURINHO E TAMPA

PROTETORA, MED. 13,2 CM ALTURA,

COM UMA ALÇA DE CADA LADO E

ESTAMPAS INFANTIS.

Valor de Referência: 12,20000

UN.19 2,00 ESCUMADEIRA DE AÇO INOX 33CM DE

COMPRIMENTO DE 12CM DE

DIAMETRO

Valor de Referência: 12,95000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12704\Resultado339746.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios domésticos para utilização nos refeitórios, cozinhas das escolas municipais e sala
de armazenagem da merenda escolar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
15 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 4 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 101/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.20 12,00 FACA DE SERRA INOX COM CABO EM

PP 20CM

Valor de Referência: 3,89000

UN.21 4,00 FACA PARA CARNE INOX 8

POLEGADAS COM CABO EM

MADEIRA

Valor de Referência: 22,50000

UN.22 6,00 FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR

45 CM

Valor de Referência: 48,64000

UN.23 4,00 FORMA PARA BOLO REDONDA EM

ALUMÍNIO 30CM FUNDO FIXO

Valor de Referência: 32,91000

UN.24 100,00 FORMA REDONDA DE EMPADA/ PÃO

DE QUEIJO EM AÇO Nº3  MEDINDO

6X4X1,7

Valor de Referência: 2,52000

UN.25 6,00 FORMA REDONDA DE PIZZA INOX

30CM

Valor de Referência: 58,52000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12704\Resultado339746.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios domésticos para utilização nos refeitórios, cozinhas das escolas municipais e sala
de armazenagem da merenda escolar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
15 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 5 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 101/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.26 2,00 FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24 CM 1,4

LT COM CABO  PP

Valor de Referência: 47,18000

UN.27 2,00 FUNIL DE PLASTICO EM PP COM 12

CM DE DIAMETRO

Valor de Referência: 6,37000

UN.28 50,00 GARFO EM INOX COM CABO PP

Valor de Referência: 3,28000

UN.29 7,00 GARRAFA TÉRMICA 1.8L

Valor de Referência: 87,31000

UN.30 5,00 JARRA DE PLASTICO 4 LT EM PP

Valor de Referência: 15,35000

UN.31 8,00 PANELA CAÇAROLA ANTIADERENTE

N°30 30CM TAMPA DE VIDRO, COM

RESPIRO. PEGADOR DA TAMPA E DA

PANELA EM PP PRETO.

Valor de Referência: 137,93000

UN.32 1,00 PANELA DE ALUMÍNIO GROSSO 30L

Nº45  MED. 45X45X21

Valor de Referência: 207,37000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12704\Resultado339746.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios domésticos para utilização nos refeitórios, cozinhas das escolas municipais e sala
de armazenagem da merenda escolar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
15 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 6 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 101/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN33 2,00 PANELA DE PIPOQUEIRA DE 10L

Valor de Referência: 106,89000

UN.34 1,00 PANELA DE PRESSÃO DE 10L EM

ALUMINIOCOM SELO INMETRO

Valor de Referência: 204,12000

UN.35 1,00 PANELA EM ALUMINIO GROSSO 50L N

°55 MED. 55X55X23,5

Valor de Referência: 299,44000

UN.36 8,00 PANELA/CAÇAROLA DE ALUMINIO

GROSSO 10L COM TAMPA

Valor de Referência: 74,70000

UN.37 20,00 POTE COM TAMPA EM

POLIPROPILENO DE 1LITRO

Valor de Referência: 10,05000

UN.38 20,00 POTE COM TAMPA EM

POLIPROPILENO DE 5 LITROS

Valor de Referência: 16,43000

UN.39 74,00 POTE PLASTICO PP PARA SOBREMESA

300ML COLORIDOS

Valor de Referência: 3,08000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12704\Resultado339746.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios domésticos para utilização nos refeitórios, cozinhas das escolas municipais e sala
de armazenagem da merenda escolar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
15 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 7 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 101/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.40 20,00 POTE PLASTICO RETANGULAR COM

TAMPA EM PP 4 LT

Valor de Referência: 13,45000

UN.41 40,00 PRATO DE PLASTICO PP PARA

MERENDA ESCOLAR 600ML

Valor de Referência: 3,97000

UN.42 100,00 PRATO FUNDO DE INOX 22 CM

Valor de Referência: 6,57000

UN.43 3,00 RALADOR INOX 04 FACES

Valor de Referência: 12,07000

UN.44 12,00 XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE

250ML

Valor de Referência: 7,80000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12704\Resultado339746.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios domésticos para utilização nos refeitórios, cozinhas das escolas municipais e sala
de armazenagem da merenda escolar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de outubro de 2024
15 de outubro de 2024, às 08:30  horas.

Page 8 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 101/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.45 1,00 FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS

30X30CM BAIXA PRESSÃO GÁS GLP

COM 03 QUEIMADORES SIMPLES E 03

DUPLOS EM FERRO FUNDIDO, COM

FORNO 55 LITROS COM VISOR DE

VIDRO NA PORTA, COM MOLA E

VEDAÇÃO PARA RETENÇÃO DE CA

Valor de Referência: 1.977,78000

UN.46 1,00 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT

INVERTER 24.000 BTUS 220V FRIO

CLASSE A EM ECONOMIA DE ENERGIA.

BRANCO. COM CONTROLE REMOTO.

DEVE CONTER A FUNÇÃO

DESUMIDIFICAR. GARANTIA DE NO

MÍNIMO 01 (UM) ANO.

Valor de Referência: 3.986,05000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 15 dias

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12704\Resultado339746.txt'


